PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.o 181 - Centro

Home Page : www.conquista. mg.gov. br
e-ma i I : governo@conquista. mçL gov. br

PABX: (34) 3353.1227 - FAX: Atendimento Digitat - Ramat 229
CEP 38.195-000 - CONQUISTA - Minas Gerais

LEI MUNICIPAL NO 1443/2025. DE 22 DE ABRIL DE 2025

"Altera a redação do caput do aftigo 1' da Lei
Ordináia n" 10442ü1, que 'Autoiza o Poder
Le g i sl ativo M u n i ci pal a concede r vale-a I i mentação
aos servidores públicos municipais, e dá outras
providências."'

O Povo do Município de Conquista, Estado de Minas Gerais, por meio de

seus represenÍanfes na Câmara de Vereadores, aprovou e eu, Prefeito Municipal,

sanciono a seguinte Lei:

Art. f. Fica alterado o caput do artigo 1" da Lei n" 1042, de 22 de

dezembro de 2011, que passa a viger com a seguinte redação:

'Aft. 10. Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a
conceder vale-alimentação, no valor de R$ 600,00
(seiscenÍos reais), benefício a ser concedido
mensalmente a todos os seruidores p(tblicos em atividade
na Câmara Municipal de Conquista/MG."

Art. 20. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

drsposçõe s em contrário.

Conquista/MG, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril de 2025.

BR.AULIO QUEIROGA MOURA FILHO
Prefeito Municipal

â,3-,cú;àÇ

af-. iir-'. irÀA (.i! fi.';1,1,:: ii
i..:.a F. ;.. -_r{!j -...::iJ 1,,. :."..'i

à-L; ú' XS ; ;qir irr.i.;.1t.'

i.ü.irrl.Xiri- !i! i.'i:iilalPÀi. .'=r' i

{À.-.d,-í§, *'r'"',',u,..,

)..ii- : :::'::.:.i'::. :.. ''::.ilai llSI

,i :, .:i,i.;í;i:- 'irt :l{1r,,.- ' L:lt

':i!Âl ú1i: i,":.jiili.r:jti;i l:'rili.i:;r-.i.

'i.l:l it t.x Dt r,rÀtl Di eg1t. ibl

ii r -í..i

§l',:'f,,itr.'!.L*;-i;i.l:i\Íiji li.-;, :.i.Cr .Ê,Cjj:,:!:,i!. :;1oi.

CÍ,;l:r U.,' rc,U;úN-